1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЛОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.06.2023    № 319    п. Орловский

Об организации муниципальной
межведомственной комиссии по
проверке готовности
образовательных учреждений к
новому 2023-2024 учебному году

 В целях своевременной и качественной подготовки образовательных
учреждений Орловского района к новому 2023-2024учебному году,
Администрация Орловского района п о с т а н о в л я е т :

 1. Создать муниципальную межведомственную комиссию по проверке
готовности образовательных учреждений к новому 2023-2024 учебному году,
утвердить ее состав согласно приложению № 1 к постановлению.
 2. Утвердить:
 2.1. график проверки готовности образовательных учреждений к новому
2023-2024 учебному году согласно приложению № 2 к постановлению.
 3. Начальнику Управления образования Орловского района
Пустоваровой С.В., обеспечить выезд муниципальной межведомственной
комиссии по проверке готовности образовательных учреждений к новому
2023-2024 учебному году в образовательные учреждения в срок с 01.08.2023
по 04.08.2023 гг.
 4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы Администрации Орловского района Михайлову Н.М.

Глава Администрации
Орловского района        Ю.В. Харенко

Управляющий делами
Администрации Орловского района    З.Н. Дегтярева

2

                                                                                                                                 Приложение № 1

к постановлению
Администрации

Орловского района
от 13.06.2023 № 319

СОСТАВ
муниципальной межведомственной комиссии по проверке готовности

образовательных учреждений к новому 2023-2024учебному году

Михайлова Н.М. - заместитель главы Администрации Орловского

района, председатель комиссии

Пустоварова С.В.

Цеброва Г.А.

- начальник Управления образования Орловского
района, заместитель председателя комиссии

- заместитель начальника Управления образования
Орловского района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Приходько А.В.

Шабуров С.В.

Завьялов А.Ю.

- заместитель начальника полиции по ООП отдела
МВД России по Орловскому району, капитан
полиции (по согласованию)

- начальник ПЦО ОВО по Сальскому,
Зимовниковскому району – филиала ФГКУ «УВО
ВНГ России по Ростовской области», майор
полиции (по согласованию)

– инспектор ОЛРР Управления Росгвардии по
Ростовской области, капитан полиции (по
согласованию)

Карась И.С.  - начальник отдела строительства и ЖКХ
Администрации Орловского района

Управляющий делами
Администрации Орловского района     З.Н. Дегтярева

3

Приложение № 2
к постановлению
Администрации

Орловского района
от 13.06.2023 № 319

График

обследования образовательных учреждений Орловского района

Дата
обследования

Образовательное учреждение

01.08.2023 МБОУ Курганенская СОШ
МБДОУ детский сад № 10 «Радуга» х. Курганный
МБОУ Камышевская СОШ
МБДОУ детский сад № 9 «Солнышко» х. Камышевский
МБОУ Волочаевская СОШ
МБДОУ детский сад № 8 «Аленушка» п. Волочаевский
МБОУ Пролетарская СОШ
МБОУ Черкесская СОШ
МБОУ Островянская СОШ
МБДОУ детский сад № 20 «Родничок» х. Островянский
ГКУ СО РО «Островянский центр помощи детям»

02.08.2023 МБОУ Широкинская СОШ
Филиал МБДОУ детского сада № 7 «Солнышко» х. Широкий
МБОУ Красноармейская СОШ
МБДОУ № 7 « Солнышко» п. Красноармейский
МБОУ Майорская СОШ
МБОУ Каменно-Балковская СОШ
МБДОУ детский сад № 17 «Колобок» х. Каменная Балка
МБОУ Донская СОШ

03.08.2023 МБОУ Быстрянская СОШ
МБДОУ детский сад № 6 «Аленький цветочек» х. Луганский
ГБОУ РО «Орловский казачий кадетский корпус»
МБДОУ детский сад № 12 «Сказка» п. Орловский
МБДОУ детский сад № 11 «Теремок» п. Орловский
МБОУ Орловская СОШ № 2
МБОУ ОСОШ № 1
МБДОУ детский сад № 1 «Березка» п. Орловский
МБДОУ детский сад «Веселая планета»

04.08.2023 МБДОУ детский сад № 2 «Колосок» п. Орловский
МБОУ ОСОШ № 3
МБУ ДО ДДТ п. Орловский
МБУ ДО ДЮСШ п. Орловский
ГКОУ РО «Орловская специальная школа интернат»

Управляющий делами
Администрации Орловского района       З.Н. Дегтярева